

Osavuositkatsaus

1.1.-31.3.2001



Osavuositarkastus 1.1.-31.3.2001

Metso on maailman johtavia sellu- ja paperiteollisuuden prosessien, koneiden ja järjestelmien sekä kiven ja mineraalien käsittelyjärjestelmien toimittajia. Konsernilla on myös vahva asema automaatio- ja virtausensäätöratkaisujen toimittajana. Merkittävimmät asiakastoimialat ovat sellu- ja paperiteollisuus, rakennus-, maanrakennus- ja kaivosteollisuus sekä energia-teollisuus.

Avainluvut

	1-3/2000	1-3/2001
	Milj. e	Milj. e
Liikevaihto	860	1 002
Liikevoitto	17	62
Tulos ennen satunnaiseriä ja veroja	15	66
Tulos/ osake, EUR	0,07	0,32
Saadut tilaukset	1 314	1 130
	31.12.2000	31.3.2001
Tilaukset	1 907	2 042

Huhtikuun 2000 lopussa myyty metsäkoneryhmä Timberjack sisältyi konsernin vertailukauden lukuihin.

Markkinat

Metson tuotteiden kysyntä jatkui hyvänä tammi-maaliskuussa. Talouskehitys jatkui hyvänä päämarkkinoista Euroopassa. Sen sijaan epävarmuus Pohjois-Amerikan talouskehityksessä näkyi myös Metson asiakasteollisuuden toiminnassa.

Sellu- ja paperiteollisuuden investointiaktiiviteetti jatkui hyvänä. Metso Paperin tuotteiden kysyntä jatkui hyvänä Euroopassa ja Etelä-Amerikassa. Uusien koneiden investointiprojekteja oli vireillä lähinnä Kiinassa. Asiakkaiden tuotantolaitosten käyntiasteet olivat joistakin seisokeista huolimatta yleisesti hyvällä tasolla.

Rakennus- ja maanrakennusteollisuudelle toimitettavien tuotteiden kysyntä oli hyvä Euroopassa ja osin kausiluonteisuudesta johtuen alkuvuodesta vähäisempää Pohjois-Amerikassa. Kaivosteollisuuden kysynnän vahvistuminen jatkui edelleen etenkin eteläisellä pallonpuoliskolla.

Metso Automationin tuotteiden kysyntä jatkui vilkkaana lähinnä Euroopassa. Myös eräissä Aasian maissa oli merkkejä kysynnän vilkastumisesta. Sitä vastoin Pohjois-Amerikassa kysyntä tasaantui.

Saadut tilaukset ja tilaukset

Metson saamien uusien tilausten arvo oli tammi-maaliskuussa 1 130 miljoonaa euroa, mikä oli viime vuoden vastaavan kauden tasolla (konsernin nykyisellä rakenteella, ilman myytyä Timberjackin liiketoimintaa). Metso

Paperin saamien tilausten arvo aleni 10 prosenttia ja Metso Mineralsin pysyi vertailukauden tasolla. Metso Automationin saamien tilausten arvo nousi 16 prosenttia ja Metso Venturesin 26 prosenttia viime vuoden vastaavaan kauteen verrattuna. Metson tilaukset olivat maaliskuun lopussa 7 prosenttia viime vuoden lopun tilaukseta korkeampi eli 2 042 miljoonaa euroa (31.12.2000: 1 907 milj. e).

Liikevaihto

Metson tammi-maaliskuun liikevaihto oli 1 002 miljoonaa euroa, eli konsernin nykyisellä rakenteella vertailukelpoinen kasvu oli 38 prosenttia. Konsernin liikevaihdosta 65 prosenttia kertyi Metso Paperin, 12 prosenttia Metso Mineralsin, 14 prosenttia Metso Automationin ja 9 prosenttia Metso Venturesin toimituksista.

Tammi-maaliskuussa liikevaihdosta tuli 50 prosenttia Euroopasta, 30 prosenttia Pohjois-Amerikasta, 11 prosenttia Aasian ja Tyynenmeren alueelta, 7 prosenttia Etelä-Amerikasta ja 2 prosenttia muualta maailmasta.

Kannattavuus

Tammi-maaliskuun liikevoitto oli 62,0 miljoonaa euroa. Konsernin liikevoittoprosentti oli 6,2 prosenttia. Metso Paperin liikevoittoprosentti oli 6,7 prosenttia, Metso Mineralsin 5,2 prosenttia, Metso Automationin 3,1 prosenttia ja Metso Venturesin 14,7 prosenttia. Kannattavuus oli tammi-maaliskuussa selvästi parempi kaikilla liiketoiminta-alueilla kuin viime vuoden vastaavalla kaudella. Edellisvuonna loppuun saatetut rationalisointitoimet yhdessä lisääntyneiden toimitusten ja kohentuneen kapasiteetin käyttöasteen kanssa paransivat selvästi kannattavuutta.

Tulos ennen satunnaiseriä ja veroja oli 66 miljoonaa euroa (15 milj. e). Konsernin nettoraahoitustuotot olivat 4 miljoonaa euroa ja sisälsivät saatuja osinkoja 8 miljoonaa euroa. Katsauskauden nettotulos oli 43 miljoonaa euroa (10 milj. e). Tulos osaketta kohti oli 0,32 euroa (0,07 e). Sitoutuneen pääoman tuotto oli 16,6 prosenttia (6,2 %) ja oman pääoman tuotto oli 13,4 prosenttia (3,5 %).

Veroina kirjattiin katsauskauden tulosta vastaavat verot, konsernin veroaste oli 32 prosenttia (30 prosenttia).

Kassavirta ja taserakenne

Metson liiketoiminnan kassavirta oli 158 miljoonaa euroa positiivinen (55 milj. e positiivinen). Konserni oli nettovelaton 31.3.2001. Korolliset nettosaatavat olivat 109 miljoonaa euroa (nettovelat 427 milj. e). Nettovelkojen suhde omaan pääomaan eli gearing oli 7,8 prosenttia negatiivinen (39,8 % positiivinen). Konsernin omavaraisuusaste oli 43,6 prosenttia (36,2 %).

Investoinnit

Bruttoinvestoinnit olivat tammi-maaliskuussa 65 miljoonaa euroa (16 milj. e).

Ostotarjous Svedala Industri AB:sta

Metso teki kiven ja mineraalien käsittelylaitteita valmistavasta ruotsalaisesta Svedala Industri AB:sta julkisen ostotarjouksen kesäkuussa 2000. Kauppa sai EU:n komission hyväksynnän tammikuussa 2001 tietyin varauksin, mutta Yhdysvaltain kilpailuviranomaisten FTC:n lupa puuttui 31.3.2001. Metso on saanut muiden keskeisten markkinoiden kilpailuviranomaisten hyväksynnän kaupalle. Kauppa voidaan toteuttaa, kun FTC:n lupa on saatu ja Metso saanut omistukseensa 90 prosenttia Svedalan osakekannasta.

EU:n kilpailuviranomaisten kanssa sovittujen ns. remedy-pakettiin kuuluvien liiketoimintojen myyntiprosessi on edennyt jatkoneuvotteluihin, joita käydään varteenotettavimpien ostajaehdokkaiden kanssa. Myytävät liiketoiminnat liittyvät maailmanlaajuisille aggregaatti-, maanrakennusteollisuus- ja kaivosmarkkinoille suunnattuihin kiinteisiin ja liikuteltaviin murskaimiin sekä niiden kehitykseen, valmistukseen, jakeluun ja huoltoon. Metso luopuu Svedalan nykyiseen tuotevalikoimaan kuuluvista leukamurskaimista, kartiomurskaimista ja iskupalkkimurskaimista, tietyistä Svedalan seuloista, syöttimistä ja kuljettimista sekä nykyisestä Metso Mineralsin esikaramurskainten tuoteryhmästä sekä näihin liittyvistä sovelluksista ja huolto-, korjaus- ja varaosapalveluista. Myytävät valmistustoiminnat ovat Svedala Arbrå AB ja Svedala Mobile Equipment AB Ruotsissa ja Svedala S.A. Ranskassa. Myytäviin toimintoihin kuuluu myös tiettyjen tuotteiden ja palveluiden vaatimat jakelu- ja myyntitoiminnat kyseisillä markkina-alueilla. Osa näistä liiketoiminnoista myydään Metso Mineralsin ja Svedalan päällekkäisten liiketoimintojen karsimiseksi. Saadakseen myös Yhdysvaltain kilpailuviranomaisten luvan Metso on arvioinut joutuvansa luopumaan EU:n kilpailuviranomaisten kanssa sovittujen liiketoimintojen lisäksi Metso Mineralsin jauhinmyllyliiketoiminnoista. Metso on käynnistänyt myös näiden liiketoimintojen myyntiprosessin. Myytävien liiketoimintojen vuotuinen liikevaihto on kaikkiaan noin 160-170 miljoonaa euroa, mikä on noin 7-8 prosenttia Metso Mineralsin ja Svedalan yhteenlasketusta liikevaihdosta. Metso on edelleen sitoutunut 21.6.2000 tekemäänsä ehdolliseen tarjoukseen, ja tarjouksen voimassaoloajan jatkamista lukuunottamatta ostotarjouksen ehdot pysyvät ennallaan 7.7.2000 julkistetun tarjousesitteen mukaisina. Tarjouksen voimassaoloaika jatkuu 1.6.2001 asti, minkä jälkeen sitä voidaan tarvittaessa jatkaa edelleen.

Tutkimus ja tuotekehitys

Metson tutkimus- ja tuotekehitysmenot olivat tammi-maaliskuussa 29 miljoonaa euroa (29 milj. e) eli 2,9 prosenttia konsernin liikevaihdosta.

Osakkeet

Metso Oyj:n osakkeita vaihdettiin Helsingin Pörssissä tammi-maaliskuussa 11,4 miljoonaa kappaletta, mikä vastasi 131 miljoonan euron vaihtoa. Osakkeen hinta oli 10,10 euroa 31.3.2001. Ylin noteeraus oli 12,15 euroa ja alin 10,00 euroa. Yhtiön markkina-arvo 31.3.2001 oli 1 369 miljoonaa euroa. New Yorkin pörssissä Metson ADR-todistuksen vaihto oli 2,5 miljoonaa dollaria. ADR-todistuksen hinta oli 9,15 dollaria 31.3.2001. Ylin kurssi oli 11,25 ja alin 9,00 dollaria.

Metson osakepääoma oli maaliskuun lopussa 231 625 926,50 euroa ja osakkeiden kokonaismäärä 136 250 545 kappaletta.

Henkilöstö

Metson palveluksessa oli maaliskuun lopussa 22 051 henkilöä (22 853).

Hallitus, tilintarkastajat ja johto

Metso Oyj:n varsinainen yhtiökokous valitsi Metso Oyj:n hallituksen puheenjohtajaksi edelleen Pertti Voutilaisen. Varapuheenjohtajana jatkaa Mikko Kivimäki ja jäsenenä Heikki Hakala, Juhani Kuusi, Jaakko Rauramo, Markku Tapio sekä henkilöstön ehdottamana Pentti Mäkinen. Yhtiön tilintarkastajana jatkaa KHT-yhteisö SVH Pricewaterhouse Coopers Oy päävastuullisina tilintarkastajina KHT Lars Blomquist ja KHT Heikki Lassila.

Tor Bergman aloitti Metso Oyj:n toimitusjohtajana 1.1.2001.

Varsinainen yhtiökokous 28.3.2001

Metso Oyj:n varsinainen yhtiökokous hyväksyi hallituksen ehdotukset, jotka koskivat yhtiöjärjestyksen 10 §:n muuttamista, valtuutuksia omien osakkeiden hankkimiseksi ja luovuttamiseksi ja osakepääoman korottamiseksi uusmerkinnällä sekä optio-oikeuksien antamista. Yhtiökokous päätti optio-oikeuksien antamisesta Metso-konsernin avainhenkilöstölle. Optio-oikeuksien ehdot ovat samat kuin Metson yhtiökokouksen 29.3.2000 päättämässä optio-ohjelmassa. Osakkeenomistajan merkintätuo-oikeudesta ehdotetaan poikettavaksi, koska optio-oikeudet ovat osa avainhenkilöstön kannustusjärjestelmää. Optio-oikeuksien perusteella merkittävässä olevien osakkeiden määrä on 1 000 000 kappaletta.

Yhtiökokous valtuutti hallituksen yhden vuoden

kuluessa yhtiökokouksesta lukien päättämään yhtiön omien osakkeiden hankkimisesta ja luovuttamisesta sekä osakepääoman korottamisesta. Omia osakkeita voidaan hankkia käytettäväksi vastikkeena mahdollisissa tulevilla yrityskaupoissa tai investointien rahoittamiseksi.

Osingonjako

Yhtiökokous päätti maksaa osinkoa 31.12.2000 päättyneeltä tilikaudelta 0,60 euroa osakkeelta, eli yhteensä 81,3 miljoonaa euroa. Osingot on kirjattu taseen lyhyt- tai kassisiin velkoihin. Osingonmaksupäivä oli 9.4.2001.

Katsauskauden jälkeiset tapahtumat

Valmet Automotiven toimitusjohtajana aloitti 9.4.2001 yhtiön varatoimitusjohtaja Tapio Kuisma toimitusjohtaja Juhani Riutan jäädessä eläkkeelle. Juhani Riutta jatkaa Valmet Automotiven hallituksen jäsenenä.

Metso jatkoi Svedala Industri AB:sta tekemänsä ostotarjouksen voimassaoloaikaa 1.6.2001 asti. Voimassaoloajan jatkamista lukuunottamatta 21.6.2000 tehdyn ostotarjouksen ehdot pysyvät ennallaan ja 7.7.2000 julkistetun tarjousesitteen mukaisina.

Metso-konserni osti 93 000 Svedalan osaketta 9.4.2001, jolloin Metso omisti yhteensä 2 458 800 osaketta. Osakkeet edustavat noin 5,1 prosenttia yhtiön osakepääomasta ja äänivallasta.

Lähiajan näkymät

Yleisestä taloudellisesta epävarmuudesta huolimatta lähiajan markkinatilanteen arvioidaan jatkuvan Metsolle pääosin hyvänä.

Sellu- ja paperiteollisuuden investointihalukkuuden odotetaan pysyvän lähikuukausina tyydyttävänä. Modernisointien sekä varaosa- ja huoltopalveluiden kysynnän arvioidaan jatkuvan hyvänä. Sen sijaan kokonaan uusien tuotantolinjojen kysynnän ennakoidaan jäävän vähäiseksi Euroopassa ja Pohjois-Amerikassa. Kiinassa erityisesti uusien koneiden kysynnän odotetaan jatkuvan hyvänä. Etelä-Amerikassa markkinoiden odotetaan jatkuvan tyydyttävänä ja vaikuttavan myönteisesti massanvalmistuslinjojen kysyntään.

Rakennus- ja maanrakennusteollisuudessa kysynnän arvioidaan pysyvän viime vuoden tasolla Euroopassa. Pohjois-Amerikan markkinanäkymät ovat epävarmemmat. Kaivosteollisuuden investointien vilkastumisen odotetaan jatkuvan päämarkkinoilla Etelä-Amerikassa, Australiassa ja Afrikan eteläosissa. Infrastruktuuri-investointien odotetaan kasvavan Kiinassa ja Intiassa.

Automaatiotuotteiden kysynnän painopisteen odotetaan lähikuukausina säilyvän Euroopassa ja

kysynnän odotetaan pysyvän hyvänä.

Mikäli epävarmuus Pohjois-Amerikan talouskehityksessä jatkuu, sen arvioidaan vaikuttavan konsernin tuotteiden kysyntään.

Konsernin kannattavuuden odotetaan kuluvana vuonna paranevan viime vuodesta. Arvio perustuu konsernin maaliskuun lopun tilauskantaan ja siihen, että Metson syntyfuusion synergiaedut ja kustannussäästöt vaikuttavat täysimääräisesti kuluvan vuoden alusta alkaen.

Liiketoiminta-alueet

Metso Paper

Metso Paper kehittää, suunnittelee ja valmistaa sellu- ja paperiteollisuudelle koneita ja laitteita sekä kokonaisia tuotantolinjoja massan- ja paperinvalmistukseen sekä koneita ja laitteita kuitulevyteollisuudelle sekä pakkaus- ja jatkojalostusteollisuudelle.

Metso Paper muodostuu 1.1.2001 alkaen kolmesta liiketoimintaryhmästä, jotka ovat selluteknologia (ennen kuituteknologia), paperiteknologia sekä muut, johon kuuluu jatkojalostuskoneiden lisäksi aiemmin kuituteknologian liiketoimintaryhmään kuulunut kuitulevyteknikka.

Avainluvut

	1-3/2000	1-3/2001
	Milj. e	Milj. e
Liikevaihto	407	653
Liikevoitto	4	44
Saadut tilaukset	796	716
	31.12.2000	31.3.2001
Tilauskanta	1 603	1 669

Metso Paperin tammi-maaliskuun liikevaihto oli 653 miljoonaa euroa. Kasvua vertailukaudesta oli 60 prosenttia. Liikevaihdon kasvu johtui viime vuonna saatujen suurten tilausten realisoitumisesta sekä kasvaneesta huoltoliiketoiminnasta, mihin vaikutti erityisesti Beloitin varaosa- ja telapinnoiteliiketoimintojen integroiminen viime vuoden toukokuussa. Selluteknologian liikevaihto kasvoi 44 prosenttia ja oli 104 miljoonaa euroa ja paperiteknologian liikevaihto nousi 69 prosenttia ja oli 491 miljoonaa euroa. Muiden liiketoimintayksiköiden liikevaihto nousi 60 prosenttia ja oli 91 miljoonaa euroa, josta jatkojalostuskoneiden liikevaihto oli 39 miljoonaa euroa ja kuitulevyteknikan liikevaihto oli 52 miljoonaa euroa.

Metso Paperin liikevoitto oli 44,0 miljoonaa euroa. Kannattavuus parani huomattavasti vertailukaudesta. Selluteknologian liikevoitto parani 6,9 miljoonaa euroon ja paperiteknologian liikevoitto parani 36,7 miljoonaa euroon. Muiden liiketoimintayksiköiden liikevoitto oli 0,4 miljoonaa euroa: jatkojalostuskoneiden liikevoitto oli 1,4 miljoonaa euroa, kun taas kuitulevytekniikan liiketappio oli 1,0 miljoonaa euroa. Metso Paperin kannattavuuden parantuminen johtui pääasiassa kohonneesta tuotantokapasiteetin käyttöasteesta, huoltopalveluiden osuuden kasvamisesta, rationalisointitoimien kautta tehostuneesta projektien läpiviennistä sekä Metson syntyfuusion kautta saavutetuista synergiaeduista. Kuitulevytekniikan heikentyneen kannattavuuden johdosta vuoden 2000 aikana aloitettuja rationalisointitoimenpiteitä kannattavuuden parantamiseksi jatkettiin katsauskaudella. Katsauskaudella tehtiin myös päätös Charlottessa, Yhdysvalloissa, sijaitsevien liiketoimintojen siirtämisestä muihin yksiköihin sekä yksikön sulkemisesta, joka alensi paperiteknologian liikevoittoa 8,5 miljoonalla eurolla.

Metso Paperin tuotteiden kysyntä oli hyvä koko tammi-maaliskuun ajan sellu- ja paperiteollisuuden kysynnän tasaantumisen huolimatta. Uusia tilauksia saatiin 716 miljoonan euron arvosta, joka oli 10 prosenttia vähemmän kuin vertailukaudella, joskin kysyntä säilyi viime vuoden viimeisen neljänneksen tasolla. Euroopassa ja Pohjois-Amerikassa pääosa tilauksista oli paperikoneuusintoja sekä jälkikäsitteilykoneita ja jatkojalostuskoneita. Pohjois-Amerikassa telapinnoitetilausten määrä kasvoi odotetusti Beloitin oston myötä. Pääosa Etelä-Amerikasta ja Aasiasta saaduista tilauksista oli massanvalmistuslinjoja.

Selluteknologian uusien tilausten arvo kasvoi 120 prosenttia 216 miljoonaa euroon lähinnä useiden puunkäsittely- ja massanvalmistuslinjojen tilausten ansiosta. Paperiteknologian uusien tilausten arvo laski vertailukauden ennätyskorkeisiin tasoihin verrattuna ja oli 460 miljoonaa euroa. Muiden liiketoimintayksiköiden uusien tilausten arvo laski ja jäi 81 miljoonaa euroon. Jatkojalostuskoneiden kysyntä vilkastui, mutta kuitulevytekniikan tuotteiden kysyntä jäi vähäiseksi. Huoltotoiminta kasvoi tasaisesti kaikilla markkina-alueilla ja oli merkittävintä Euroopan ja Pohjois-Amerikan vakiintuneilla markkinoilla. Lisäksi Beloitin oston seurauksena huoltopalveluiden volyymi vahvistui tuntuvasti katsauskauden aikana.

Metso Paperin tilauskanta nousi 4 prosenttia vuoden lopun tilanteesta ja oli maaliskuun lopussa 1 669 miljoonaa euroa. Selluteknologian tilauskanta nousi 35 prosenttia ja oli 424 miljoonaa euroa, paperiteknologian

tilauskanta pysyi vuodenvaihteen tasolla ja oli 1 189 miljoonaa euroa. Muiden liiketoimintayksiköiden tilauskanta oli 165 miljoonaa euroa, josta jatkojalostuskoneiden tilauskanta parani 25 prosenttia ja oli 94 miljoonaa euroa, kun taas kuitulevytekniikan tilauskanta aleni 27 prosenttia ja oli 71 miljoonaa euroa.

Metso Minerals

Metso Minerals kehittää, suunnittelee ja toimittaa laitteita ja kokonaisratkaisuja kiven ja muiden mineraalien murskaukseen, jauhatukseen, lajitteluun ja kuljetukseen.

Avainluvut

	1-3/2000	1-3/2001
	Milj. e	Milj. e
Liikevaihto	131	123
Liikevoitto	5	6
Saadut tilaukset	148	149
	31.12.2000	31.3.2001
Tilauskanta	100	127

Metso Mineralsin tammi-maaliskuun liikevaihto laski 6 prosenttia vertailukaudesta ja oli 123 miljoonaa euroa. Liikevaihdon lasku johtui kysynnän tasaantumisesta vuoden 2000 loppupuolella erityisesti Pohjois-Amerikassa, mikä heijastui vuoden ensimmäisen neljänneksen laskutukseen. Liikevoitto parani hieman ja oli 6,4 miljoonaa euroa.

Uusien tilausten arvo pysyi vertailukauden tasolla ja oli 149 miljoonaa euroa. Kysyntä alkoi kuitenkin vilkastua katsauskauden loppupuolella. Tilauskanta maaliskuun lopussa oli hyvällä tasolla, 127 miljoonaa euroa eli 27 prosenttia suurempi kuin vuoden vaihteessa.

Metso teki kesäkuussa 2000 julkisen ostotarjouksen ruotsalaisen kiven ja mineraalien käsittelylaitteita valmistavan Svedalan ostamisesta. Svedalan hankinta on strateginen päätös, jonka tavoitteena on kasvattaa kiven ja mineraalien käsittelystä toinen tukijalka sellu- ja paperiteknologian rinnalle. Kaupan toteutuessa Metso yhdistää Svedalan ja Metso Mineralsin liiketoiminnot. Toimintojen yhdistäminen luo vahvan maailmanlaajuisen kiven ja mineraalien käsittelyn markkinajohtajiin kuuluvan yrityksen, joka toimittaa palveluratkaisuja ja prosesseja sekä niihin liittyviä laitteita maanrakennus-, rakennus- ja mineraalienkäsittelyteollisuudelle. Yhdistämisen seurauksena Metso Mineralsin toimittama laaja asennettu konekanta yhdistettynä kattavaan jakelu- ja palveluverkostoon vahvistaa tuntuvasti Metson kasvumahdollisuuksia kiven ja mineraalien käsittelyteknologiassa. Metson

vahvan prosessiautomaation osaamisen yhdistäminen kiven ja mineraalien käsittelyteknologiaan luo uusia mahdollisuuksia kehittää uuden sukupolven kivenmurskausratkaisuja.

Integraation suunnitteluprosessi käynnistyi viime syksynä kilpailuviranomaisten määräysten sallimissa puitteissa ja on edistynyt suunnitelmien mukaisesti. Integraation toteuttaminen ollaan valmiit aloittamaan heti kun kaikki kilpailuviranomaisten edellyttämät luvat on saatu. Yhdistämisen myötä saavutettavien synergiaetujen arvioidaan täysimääräisesti toteutuessaan nousevan vuosittain noin 70 miljoonaa euroon huolimatta siitä, että kilpailuviranomaisten vaatimuksesta osa liiketoiminoista joudutaan myymään kaupan toteuttamiseksi.

Metso Automation

Metso Automation kehittää, suunnittelee ja toimittaa prosessiteollisuuden automaation ja informaationhallinnan sovellusverkkoja ja järjestelmiä sekä kenttääärtöratkaisuja. Tärkeimmät asiakkaat ovat sellu- ja paperiteollisuus, energian tuotanto ja jakelu sekä muu prosessiteollisuus.

Avainluvut

	1-3/2000 Milj. e	1-3/2001 Milj. e
Liikevaihto	131	153
Liikevoitto	2	5
Saadut tilaukset	163	189
	31.12.2000	31.3.2001
Tilaukset	197	238

Metso Automationin liikevaihto nousi tammi-maaliskuussa 17 prosenttia vertailukaudesta ja oli 153 miljoonaa euroa. Liikevaihdon kasvu johtui lähinnä lisääntyneistä prosessiautomaation ja kenttälaitteiden toimituksista sellu- ja paperiteollisuudelle sekä energia-teollisuudelle. Liikevaihtoa kasvattivat myös viime vuoden aikana tehdyt yritysostot.

Tammi-maaliskuun liikevoitto yli kaksinkertaistui viime vuoden vastaavaan kauteen verrattuna ja oli 4,8 miljoonaa euroa. Kannattavuutta paransivat kasvaneiden toimitusvolyymien lisäksi Metson syntyfuusiosta aiheutuneet synergiaedut sekä toteutetut rakennejärjestelyt, jotka näkyvät kustannustehokkuuden parantumisena.

Metso Automationin tuotteiden markkinatilanne jatkui hyvänä katsauskaudella. Uusia tilauksia saatiin 16 prosenttia enemmän kuin vertailukaudella, yhteensä 189 miljoonaa euron arvosta. Erityisesti kaukokäyttöjärjestelmien kysyntä palasi heikon viime vuoden

jälkeen normaalille tasolle. Myös prosessi- ja kenttälaitteiden kysyntä piristyi. Sellu- ja paperiteollisuuden kysyntä pysyi vilkkaana Euroopassa ja kasvatti automaatiojärjestelmien sekä kenttälaitteiden kysyntää, joskin Pohjois-Amerikassa kysynnässä oli havaittavissa tasaantumisen merkkejä.

Tilaukset painottui automaatio- ja informaatiojärjestelmiin, joiden läpimenoaika tuotannossa on selvästi pidempi kuin kenttälaitteilla. Tilaukset kasvoivat 21 prosenttia vuoden lopun tilaukseen verrattuna ja oli maaliskuun lopussa 238 miljoonaa euroa.

Metso Ventures

Metso Ventures sisältää Metson ydinliiketoiminta-alueiden kanssa synergisiä liiketoimintoja sekä uusia ja strategisen kehityksen alla olevia liiketoimintoja. Liiketoiminta-alue muodostuu Metso Engineeringistä ja Valmet Automotivesta.

Avainluvut

	1-3/2000 Milj. e	1-3/2001 Milj. e
Liikevaihto	72	97
Liikevoitto	5	14
Saadut tilaukset	90	113

Metso Engineering

Metso Engineering kehittää, valmistaa ja toimittaa tuuliturbiinivaihteita, paperikonekäyttöjä, muita teollisuusvaihteita ja hydraulimoottoreita sekä näihin liittyviä huoltopalveluja. Se tarjoaa myös koneenrakennukseen liittyviä valmistus- ja asiantuntijapalveluita.

Metso Engineeringin liikevaihto oli 55 miljoonaa euroa. Kasvu vertailukaudesta oli 31 prosenttia. Liikevaihdon kasvu johtui erityisesti tuuliturbiinivaihteiden kasvaneesta kysynnästä Euroopassa. Metso Engineeringin liikevoitto kaksinkertaistui ja oli 3,2 miljoonaa euroa. Kannattavuuden huomattava parantuminen johtui ennen kaikkea vuosi sitten ostetun Santasaloon toimintojen onnistuneesta integroinnista.

Uusia tilauksia saatiin 18 prosenttia vertailukaudesta enemmän, 71 miljoonaa euron arvosta. Tilaukset kasvattiin asiakasteollisuuksien hyvänä pysyneestä investointihalukkuudesta sekä tuulivoiman rakentamisen voimakkaasta kasvusta, mikä näkyi tuuliturbiinivaihteiden kysynnässä. Myös materiaaliteknologiaan liittyvät

tilaukset kasvoivat. Maaliskuun lopun tilauskanta oli 90 miljoonaa euroa, mikä on 20 prosenttia suurempi kuin vuodenvaihteessa.

Valmet Automotive

Valmet Automotive on itsenäinen erikoisautojen sopimusvalmistaja, joka tarjoaa osaamistaan eri autonvalmistajille. Se on keskittynyt vaativien erikoisautojen valmistukseen ja tuotekehitykseen.

Valmet Automotiven liikevaihto kasvoi 40 prosenttia vertailukaudesta ja oli 42 miljoonaa euroa. Euroopan ja Yhdysvaltojen talouskehitys sekä suurten autonval-

mistajien supistuneet tuotantovolyymit eivät heijastuneet Valmet Automotiven valmistamien avoautojen kysyntään, vaan tuotantovolyymit kasvoivat vertailukaudesta. Liikevoitto kasvoi 192 prosenttia ja oli 11,1 miljoonaa euroa. Tammi-maaliskuussa valmistettiin 13 050 autoa (9 797).

Toukokuun 3. päivänä 2001

Hallitus

Tähän katsaukseen sisältyvät muut kuin jo toteutuneita seikkoja ja tosiasioita koskevat lausumat ja kannanotot ovat tulevaisuutta koskevia arvioita. Tällaisia arvioita ovat esimerkiksi yleisestä talouskehityksestä ja markkinatilanteesta sekä asiakasteollisuuksien kannattavuudesta ja investointihalukkuudesta esitetyt kannanotot. Myös yhtiön kasvua ja kehitystä sekä kannattavuutta ja synergiaetujen ja kustannussäästöjen toteutumista koskevat odotukset ja lausumat sisältävät tulevaisuuteen liittyviä arvioita. Tässä yhteydessä käytetään usein sanaa "odottaa", "arvioida", "ennakoida" tai muita vastaavia ilmaisuja. Koska tällaiset arviot ja lausumat perustuvat tämänhetkisiin päätöksiin ja suunnitelmiin ja tällä hetkellä tiedossa oleviin seikkoihin, ne sisältävät riskejä ja epävarmuustekijöitä, joiden seurauksena todelliset tulokset voivat poiketa

huomattavasti niistä tuloksista, joita yhtiöltä odotetaan. Tällaisia epävarmuustekijöitä ovat mm: (1) yleinen taloudellinen tilanne mukaanlukien valuuttakurssien ja korkotason vaihtelut, jotka vaikuttavat asiakasteollisuuksien ja -ryhmien toimintaedellytyksiin ja kannattavuuteen ja sitä kautta yhtiön saamiin tilauksiin ja niiden katetasoon; (2) kilpailutilanne, erityisesti kilpailijoiden kehittämät merkittävät teknologiset ratkaisut yhtiön toimialoilla; (3) yhtiön omien toimintaedellytysten kuten tuotannon, tuotekehityksen ja projektinhoidon onnistuminen ja niiden jatkuva tehostaminen ja parantaminen; ja (4) vireillä olevien ja tulevien yrityskauppojen ja -järjestelyjen onnistuminen ja yhtiön liiketoimintastrategian muuttuminen.

Konsernin tuloslaskelma

(Osavuositarkastus on tilintarkastamaton)

	1-3/2001	1-3/2000	1-12/2000
	Milj. e	Milj. e	Milj. e
Liikeyhtiö	1 002	860	3 891
Hankinnan ja valmistuksen kulut	- 735	-647	-2 901
Bruttokate	267	213	990
Myynnin ja hallinnon yleiskustannukset	- 205	-196	-790
Liikeyhtiö (-tappio)	62	17	200
Rahoitustuotot ja -kulut	4	-2	-20
Tulos ennen satunnaisia ja veroja	66	15	180
Satunnaiset tuotot ja kulut	0	0	268
Tulos ennen veroja	66	15	448
Tuloverot	- 21	-5	-59
Vähemmistöosuus tilikauden tuloksesta	- 2	0	0
Tilikauden tulos	43	10	389

Konsernitase

	31.3.2001	31.3.2000	31.12.2000
	Milj. e	Milj. e	Milj. e
Käyttöomaisuus ja muut pitkäaikaiset sijoitukset			
Aineettomat hyödykkeet	268	216	262
Aineelliset hyödykkeet	666	684	670
Muut pitkäaikaiset sijoitukset	260	205	238
Lyhytaikainen omaisuus			
Vaihto-omaisuus	741	769	699
Saamiset	1 162	1 237	1 210
Rahat ja pankkisaamiset	531	199	485
Vastaavaa yhteensä	3 628	3 310	3 564
Osakepääoma	232	230	230
Muu oma pääoma	1 163	838	1 195
Vähemmistöosuus	10	4	8
Pitkäaikainen vieras pääoma	495	549	507
Lyhytaikainen vieras pääoma	1 728	1 689	1 624
Vastattavaa yhteensä	3 628	3 310	3 564
Korollinen nettovelka			
Pitkäaikaiset korolliset lainat	412	491	428
Lyhytaikaiset korolliset lainat	125	273	120
Rahat ja pankkisaamiset	- 531	- 199	- 485
Muut korolliset saamiset	- 115	- 138	- 116
Yhteensä	- 109	427	- 53

Konsernin kassavirtalaskelma

	1-3/2001 Milj. e	1-3/2000 Milj. e	1-12/2000 Milj. e
Liiketoiminta:			
Tilikauden tulos	43	10	389
Tilikauden voiton ja liiketoiminnan kassavirran oikaisuerät			
Poistot	30	33	128
Timberjackin myyntivoitto verojen jälkeen	-	-	-275
Muut	-7	0	30
Käyttöpääoman muutos	92	12	28
Liiketoiminnan kassavirta	158	55	300
Investointitoiminta:			
Käyttöomaisuusinvestoinnit	-29	-16	-111
Käyttöomaisuuden myynnit	8	5	41
Yritysosot	-	-	-186
Sijoitukset osakkuusyhtiöihin	-	-	-1
Osakkuus- ja tytäryhtiöiden myynnit	-	7	7
Timberjackin myynti, verojen jälkeen	-	-	506
Timberjackin myyntivoiton verot (-) / verovelka (+)	-43	-	85
Muiden sijoitusten ja osakkeiden ostot ja myynnit	-32	2	-32
Investointitoiminnan kassavirta	-96	-2	309
Rahoitustoiminta:			
Maksetut osingot	-	-	-54
Lainojen nostot ja lyhennykset, netto	-22	-29	-240
Timberjackin osamaksusaamisten myynti	-	-	35
Muut	4	11	-25
Rahoitustoiminnan kassavirta	-18	-18	-284
Rahojen ja pankkisaamisten kurssimuutos	2	5	1
Rahojen ja pankkisaamisten lisäys (+) / vähennys(-)	46	40	326
Rahat ja pankkisaamiset kauden alussa	485	159	159
Rahat ja pankkisaamiset kauden lopussa	531	199	485

Konsernin oman pääoman erittely

	Osakkeiden lukumäärä (tuhansia)	Osakepääoman nimellisarvo (1,70 eur)	Ylikurssirahasto Milj. e	Vararahasto Milj. e	Muuntoerot Milj. e	Omien osakkeiden rahasto Milj. e	Muut rahastot Milj. e	Kertyneet voittovarot Milj. e	Yhteensä Milj. e
31.12.2000	135 562	230	8	220	46	1	202	718	1 425
Osingot	-	-	-	-	-	-	-	- 81	- 81
Optiomerkitä	689	2	6	-	-	-	-	-	8
Muuntoerot	-	-	-	-	2	-	-	-	2
Muut	-	-	-	-	-	-	-	- 2	- 2
Katsauskauden tulos	-	-	-	-	-	-	-	43	43
31.3.2001	136 251	232	14	220	48	1	202	678	1 395

Konsernin jakokelpoisia varoja 31.3.2001 ovat kertyneet voittovarot (678 milj. e) vähennettynä kertyneestä poistoerosta ja vapaaehtoisista varauksista omaan pääomaan viedyllä osuudella (61 milj. e) ja muut rahastot (202 milj. e) eli yhteensä 819 miljoonaa euroa. Katsauskauden päättyessä Metson hallussa oli 61 tuhatta kappaletta omia osakkeita.

Vastuositoumukset

	31.3.2001	31.12.2000
	Milj. e	Milj. e
Kiinnitykset omien velkojen vakuudeksi	2	2
Muut kiinnitykset	2	2
Vastuut ja takaukset osakkuusyhtiöiden puolesta	1	1
Takaukset muiden sitoumusten vakuudeksi	3	8
Takaisinosto- ja muut sitoumukset	5	6
Leasing-sitoumukset	118	121

Johdannaissopimusten nimellisarvot, tasearvot ja käyvät arvot

	Nimellisarvo		Tasearvo		Käypä arvo	
	31.3.2001	31.12.2000	31.3.2001	31.12.2000	31.3.2001	31.12.2000
	Milj. e	Milj. e	Milj. e	Milj. e	Milj. e	Milj. e
Terminisopimukset	1 183	1 119	-18	15	-35	3
Koronvaihto- ja valuutanvaihtosopimukset	60	57	-12	-8	-12	-8
Valuutanvaihtosopimukset	126	128	-3	-6	-4	-6
Koronvaihtosopimukset	44	42	0	0	0	0

Tasearvolla tarkoitetaan johdannaisten taseeseen sisältyviä arvoja. Nimellisarvot kuvaavat johdannaisten käyttöä, ne eivät mittaa ao. riskien suuruutta. Käypä arvo vastaa sitä tuottoa tai kuluu, jonka konserni kirjaisi, jos se sulki sopimukset tilinpäätöspäivänä.

Tunnusluvut

	31.3.2001	31.3.2000	31.12.2000
Tulos/osake, EUR	0,32	0,07	0,90
Oma pääoma/osake, EUR	10,24	7,89	10,51
Oman pääoman tuotto (ROE), %	13,4	3,5	9,5
Sitoutuneen pääoman tuotto (ROCE), %	16,6	6,2	12,2
Omavaraisuusaste, %	43,6	36,2	45,4
Gearing, %	-7,8	39,8	-3,7

Osakkeiden keskimääräinen lukumäärä (1 000 kpl) **135 969** 135 308 135 364

Käytetyt valuuttakurssit

	1-3/2001	1-3/2000	1-12/2000	31.3.2001	31.3.2000	31.12.2000
USD (Yhdysvaltain dollari)	0,9232	0,9871	0,9240	0,8832	0,9553	0,9305
SEK (Ruotsin kruunu)	9,0030	8,4989	8,4459	9,1570	8,2825	8,8313
GBP (Englannin punta)	0,6326	0,6145	0,6094	0,6192	0,5985	0,6241

Tunnuslukujen laskentakaavat

Tulos/osake:

Tulos ennen satunnaiseriä ja veroja
- verot +/- vähemmistön osuus tuloksesta
Osakkeiden lukumäärä keskimäärin vuoden aikana

Oma pääoma/ osake:

Oma pääoma
Osakkeiden lukumäärä tilinpäätöspäivänä

Sitoutuneen pääoman tuotto (ROCE), %:

(Tulos ennen satunnaiseriä ja veroja +
korke- ja muut rahoituskulut) x 100
Taseen loppusumma - korottomat velat
(keskimäärin vuoden aikana)

Oman pääoman tuotto (ROE), %:

(Tulos ennen satunnaiseriä ja veroja - verot)
Oma pääoma + vähemmistöosuus (keskimäärin vuoden aikana) x 100

Omavaraisuusaste, %:

(Oma pääoma + vähemmistöosuus)
Taseen loppusumma - saadut ennakot x 100

Gearing, %:

Korollinen nettovelka
Oma pääoma + vähemmistöosuus x 100

Liikevaihto liiketoiminnoittain

	1-3/2001 Milj. e	1-3/2000 Milj. e	4/2000-3/2001 Milj. e	1-12/2000 Milj. e
Selluteknologia	104	72	472	440
Paperiteknologia	491	290	1 781	1 580
Muut	91	57	383	349
Liiketoimintaryhmien välinen laskutus	- 33	- 12	- 104	- 83
Metso Paper	653	407	2 532	2 286
Metso Minerals	123	131	553	561
Metso Automation	153	131	666	644
Metso Engineering	55	42	207	194
Erikoisautojen valmistus	42	30	131	119
Metso Ventures	97	72	338	313
Liiketoiminta-alueiden välinen laskutus	- 24	- 15	- 101	- 92
Jatkuvat liiketoiminnot	1 002	726	3 988	3 712
Metsäkoneet*	-	134	45	179
Metso yhteensä	1 002	860	4 033	3 891

Liikevoitto (-tappio) liiketoiminnoittain

	1-3/2001 Milj. e	1-3/2000 Milj. e	4/2000-3/2001 Milj. e	1-12/2000 Milj. e
Selluteknologia	6,9	1,4	45,2	39,7
Paperiteknologia	36,7	8,0	106,2	77,5
Muut	0,4	-5,4	-5,0	-10,8
Metso Paper	44,0	4,0	146,4	106,4
Metso Minerals	6,4	5,3	28,8	27,7
Metso Automation	4,8	2,3	47,5	45,0
Metso Engineering	3,2	1,6	12,3	10,7
Erikoisautojen valmistus	11,1	3,8	22,9	15,6
Metso Ventures	14,3	5,4	35,2	26,3
Konsernihallinto ja muut	-7,5	-8,6	-17,5	-18,6
Jatkuvat liiketoiminnot	62,0	8,4	240,4	186,8
Metsäkoneet*	-	8,7	4,6	13,3
Metso yhteensä	62,0	17,1	245,0	200,1

*) Metsäkoneet (Timberjack) kuului konserniin 28.4.2000 asti.

Saadut tilaukset liiketoiminnoittain

	1-3/2001 Milj. e	1-3/2000 Milj. e	4/2000-3/2001 Milj. e	1-12/2000 Milj. e
Selluteknologia	216	98	589	471
Paperiteknologia	460	607	1 719	1 866
Muut	81	106	362	387
Liiketoimintaryhmien väliset saadut tilaukset	- 41	- 15	- 102	- 76
Metso Paper	716	796	2 568	2 648
Metso Minerals	149	148	561	560
Metso Automation	189	163	677	651
Metso Engineering	71	60	229	218
Erikoisautojen valmistus	42	30	131	119
Metso Ventures	113	90	360	337
Liiketoiminta-alueiden väliset saadut tilaukset	- 37	- 29	- 123	- 115
Jatkuvat liiketoiminnot	1 130	1 168	4 043	4 081
Metsäkoneet*	-	146	41	187
Metso yhteensä	1 130	1 314	4 084	4 268

Henkilöstö liiketoiminnoittain

	31.03.01	31.03.00	31.12.00
Selluteknologia	1 972	1 962	1 956
Paperiteknologia	7 552	6 894	7 558
Muut	1 441	1 448	1 400
Metso Paper	10 965	10 304	10 914
Metso Minerals	3 282	3 288	3 298
Metso Automation	4 569	4 307	4 551
Metso Engineering	1 490	1 440	1 487
Erikoisautojen valmistus	1 631	1 474	1 658
Metso Ventures	3 121	2 914	3 145
Konsernihallinto ja muut	114	108	116
Jatkuvat liiketoiminnot	22 051	20 921	22 024
Metsäkoneet*	-	1 932	-
Metso yhteensä	22 051	22 853	22 024

*) Metsäkoneet (Timberjack) kuului konserniin 28.4.2000 asti.

Vuosineljännestitiedot

Liikevaihto liiketoiminnoittain

	1-3/2000	4-6/2000	7-9/2000	10-12/2000	1-3/2001
	Milj. e	Milj. e	Milj. e	Milj. e	Milj. e
Selluteknologia	72	127	111	130	104
Paperiteknologia	290	372	405	513	491
Muut	57	86	87	119	91
Liiketoimintaryhmien välinen laskutus	- 12	- 25	- 23	- 23	- 33
Metso Paper	407	560	580	739	653
Metso Minerals	131	155	121	154	123
Metso Automation	131	158	157	198	153
Metso Engineering	42	45	49	58	55
Erikoisautojen valmistus	30	33	21	35	42
Metso Ventures	72	78	70	93	97
Liiketoiminta-alueiden välinen laskutus	- 15	- 31	- 18	- 28	- 24
Jatkuvat liiketoiminnot	726	920	910	1 156	1 002
Metsäkoneet*	134	45	-	-	-
Metso yhteensä	860	965	910	1 156	1 002

Liikevoitto (-tappio) liiketoiminnoittain

	1-3/2000	4-6/2000	7-9/2000	10-12/2000	1-3/2001
	Milj. e	Milj. e	Milj. e	Milj. e	Milj. e
Selluteknologia	1,4	14,3	12,6	11,4	6,9
Paperiteknologia	8,0	9,2	27,3	33,0	36,7
Muut	-5,4	0,3	-4,0	-1,7	0,4
Metso Paper	4,0	23,8	35,9	42,7	44,0
Metso Minerals	5,3	10,9	4,9	6,6	6,4
Metso Automation	2,3	10,2	15,3	17,2	4,8
Metso Engineering	1,6	2,7	4,0	2,4	3,2
Erikoisautojen valmistus	3,8	6,1	-0,4	6,1	11,1
Metso Ventures	5,4	8,8	3,6	8,5	14,3
Konsernihallinto ja muut	-8,6	-6,2	-2,4	-1,4	-7,5
Jatkuvat liiketoiminnot	8,4	47,5	57,3	73,6	62,0
Metsäkoneet*	8,7	4,6	-	-	-
Metso yhteensä	17,1	52,1	57,3	73,6	62,0

Saadut tilaukset liiketoiminnoittain

	1-3/2000	4-6/2000	7-9/2000	10-12/2000	1-3/2001
	Milj. e	Milj. e	Milj. e	Milj. e	Milj. e
Selluteknologia	98	117	104	152	216
Paperiteknologia	607	606	221	432	460
Muut	106	100	39	142	81
Liiketoimintaryhmien väliset saadut tilaukset	- 15	- 12	- 19	- 30	-41
Metso Paper	796	811	345	696	716
Metso Minerals	148	143	115	154	149
Metso Automation	163	170	138	180	189
Metso Engineering	60	53	51	54	71
Erikoisautojen valmistus	30	32	22	35	42
Metso Ventures	90	85	73	89	113
Liiketoiminta-alueiden väliset saadut tilaukset	- 29	- 39	- 16	- 31	-37
Jatkuvat liiketoiminnot	1 168	1 170	655	1 088	1 130
Metsäkoneet*	146	41	-	-	-
Metso yhteensä	1 314	1 211	655	1 088	1 130

*) Metsäkoneet (Timberjack) kuului konserniin 28.4.2000 asti.

Tietoa osakkeenomistajille

Mikäli osoitetietonne muuttuvat, pyydämme Teitä ystävällisesti tekemään kirjallisen ilmoituksen sen pankin konttoriin, jossa arvo-osuustiliänne hoidetaan, tai jos tilinne on Suomen Arvopaperikeskus Oy:ssä, osoitteeseen: Suomen Arvopaperikeskus Oy, PL 1260, 00101 Helsinki (ilmainen asiakasneuvonta ma–pe klo 9–16, puh. 0800 180 500). Kiitos.



Metso Oyj

Konsernihallinto
Fabianinkatu 9 A
PL 1220, 00101 Helsinki
Puhelin 020 484 100
Faksi 020 484 101
www.metso.com